Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 80.010,80 (oitenta mil, dez reais e oitenta centavos), 
de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

02  GABINETE DO PREFEITO

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), 
de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e 
funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

José Carlos Vido
Secretário de Assistência Social

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.302.000,00 (dois milhões, trezentos e dois 
mil reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

1317/1318, 
AUTORIZO os aditamentos dos contratos para acréscimos de 25%: 

Contrato nº 112/2023 celebrado com ASCOP – Agricultores Familiares e Cooperativas do 
Brasil, inscrita no CNPJ nº 23.040.383/0002-08, perfazendo o valor de acréscimo de R$ 
751.950,00 (setecentos e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta reais); 

Contrato nº 114/2023, celebrado com COOAAFARP – Cooperativa Agropecuária e 
Agricultura Familiar de Paraguaçu Paulista e Região, inscrita no CNPJ nº 18.782.260/0001-
21, perfazendo o valor de acréscimo de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 01 de julho de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 16321/2022 

INTERESSADO:

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 2084/2087, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato de Gestão 083/2023, firmado com INSTITUTO 
ALPHA DE MEDICINA PARA SAÚDE, por doze meses, a partir de 01 de julho de 2024, pelo 
valor de R$ 2.361.032,64 (dois milhões, trezentos e sessenta e um mil, trinta e dois reais e 
sessenta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 01 de julho de 2024.  

ROGÉRIO LINS  
- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
01.07.2024

[...]

vigência do Contrato nº 055/2021, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 28 de junho de 

2024, conforme Declaração de aceite de continuidade dos serviços da CONTRATADA à fl. 371, a 

manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 356 e 399/400 e Autorização do Secretário de Saúde à fl. 

396; Valor total de R$ 71.376,72 (setenta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e dois 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 07.670/2022; Termo de Aditamento n° 108/2024 ao Contrato n° 064/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: YOSHIDA RESIDENCIAL 

PARA TERCEIRA IDADE LTDA.